
 1 

 

 
Znak sprawy: ZP/52/PN/2023            Zabrze, 30.10.2023r. 

 
 

ODPOWIEDZI NR 1 
  na zapytania w sprawie SWZ 

 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

  
„Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku” 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 
 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 dot. zadania nr 20 
Czy w ww. pakiecie chodzi o opaski do identyfikacji pacjentów w kasetkach, które drukuję 
się na drukarkach opasek Zebra HC100 lub Zebra ZD510?  
Opaski dla noworodków białe Z-Band NewbornSoft 19mm x 195mm (260 opasek  
w kasetce) P/N: 10031289K 
Opaski dla dzieci białe Z-Band Direct 25mm x 178mm (300 opasek w kasetce)  
P/N: 10006999K 
Opaski dla dorosłych białe Z-Band Direct 25mm x 279mm (200 opasek w kasetce)  
P/N: 10006995K 
Opaski dla dzieci białe Z-Band UltraSoft 25mm x 178mm (250 opasek w kasetce)  
P/N: 10015357K 
Opaski dla dorosłych białe Z-Band UltraSoft 25mm x 279mm (175 opasek w kasetce)  
P/N: 10015355K 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż opaski identyfikacyjne dla noworodków, dzieci i dorosłych 
mają być: 
- wykonane z wytrzymałego materiału, 
- wyposażone w okienko na dane identyfikacyjne pacjenta, 
- zapis danych na kartoniku wsuwanym do opaski 
- mocne, bezpieczne, jednorazowe zapięcie 
 
Pytanie nr 2 dot. zadania nr 42 poz. 1 
Czy w pozycji 1 Zamawiający dopuści łyżki metalowe z podstawą z tworzywa 
sztucznego w kolorze zielonym ułatwiającym identyfikację „zielonego” standardu ISO 
7376-3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 3 dot. zadania nr 42 poz. 2 
Czy w pozycji 2 Zamawiający wymaga łyżek standardowych (nie światłowodowych) 
współpracujących z rękojeściami standardowymi (bez zielonej obwódki)  
w standardzie ISO 7376-1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga łyżek pasujących do rękojeści standardowej 
światłowodowej.  
 
 
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Pytanie nr 4 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści okularki w następujących rozmiarach: poz. 1 Large – powyżej 34 cm poz. 2 Small – 
26- 34 cm poz. 3 Micro – poniżej 26 cm, do wyboru przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 5 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki posiadały badania dotyczące nie przenikania fal świetlnych  
w zakresie min. 99.9 %?. Przenikanie fal świetlnych powoduje uszkodzenie siatkówki oka. Okularki należy 
zdejmować co 4 godziny celem oceny stanu oczu pod katem obrzęków, wydzieliny lub cech infekcji, 
dlatego tak ważne jest aby okularki do fototerapii posiadały odpowiednie badania w zakresie nie 
przenikania fal świetlnych celem zminimalizowania skutków ubocznych działania UV. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 6 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą wyników badań okularków na przenikanie fal świetlnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 7 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy w związku, z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, 
Zamawiający wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia fizjologiczne 
nawilżenie oka poprzez naturalny ruch powieką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 8 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki składały się z dwóch niezależnych części oraz posiadały dwa rzepy  
o długości około 24 mm, do regulacji w okolicy skroniowej celem idealnego dopasowania do główki 
dziecka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 9 dot. zadania nr 49 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający wymaga aby ochronnik oczu przed promieniowaniem UV był wykonany z jednego 
kawałka materiału oraz aby nie był osobnym elementem mocowanym rzepem do opaski? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 10 dot. zadania nr 49 
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii zapewniające całkowitą ochronę przed światłem  
i chroniące przed szkodliwym działaniem światła lampy do fototerapii z zakresem nieprzenikania fal 
świetlnych potwierdzonym oświadczeniem od Producenta? Pozostałe parametry zgodnie z wymogami 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 11 dot. zadania nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 1,2, 3, sterylne smoczki do karmienia noworodków przedwcześnie 
urodzonych, donoszonych i niemowląt w kształcie anatomicznym i stożkowym, szybkość przepływu 
sygnowana kolorem nakrętki, wykonane z ekologicznego lateksu i silikonu. Oferowane sterylne smoczki 
posiadają wszystkie wymagane litera prawa deklaracje i certyfikaty o dopuszczeniu do podaży pokarmów 
w oddziałach neonatologii i pediatrii? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 12 dot. zadania nr 44 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę ilości zamawianych czujników 
na wielokrotność liczby 5. Tak pakowane zestawy umożliwiają zaoferowanie niższej ceny w porównaniu  
z opakowaniami pojedynczymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ.  
 
 



 3 

Pytanie nr 13 dot. zadania nr 11 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie  elektrody biernej niedzielonej o powierzchni 36cm2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 14 dot. zadania nr 32 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic sterylizowanych  tlenkiem etylenu zamiast sterylizacji 
radiacyjnej. Tlenek etylenu to powszechna metoda sterylizacji rękawic lateksowych. Podstawowe normy 
definiujące rękawice jako wyrób medyczny, tj. EN 455 - nie wskazują na metodę sterylizacji. Tlenek etylenu 
ma istotną przewagę nad promieniami gamma, bowiem trwałość takiej rękawicy będzie większa - 
promieniowanie wpływa na strukturę i żywotność materiału. Cały proces walidacji i rutynowej kontroli dot. 
sterylizacji tlenkiem etylenu opisuje m.in. norma 11135:2014/A1:2019. Oferowane przez nas rękawice 
spełniają to kryterium co świadczy o najwyższej jakości potwierdzonej badaniem wg międzynarodowego 
standardu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 15 dot. zadania nr 32 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie rękawic chirurgicznych zgodnych z normą EN ISO 21420:2020 zamiast normy EN 
420. Norma EN ISO 21420:2020 zastąpiła w marcu 2020 r. normę EN 420. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 16 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o sprecyzowanie zapisu: do miejsc wskazanych przez 
Zamawiającego. Czy Zamawiający oczekuje kilku miejsc dostaw?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż towar ma być dostarczony do magazynu Szpitala znajdującego się  
w piwnicy budynku nr 4. 
 
Pytanie nr 17 dot. §4 ust. 4 wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o sprecyzowanie zapisu rozładunku. Czy Zamawiający wymaga 
np. roznoszenia towaru po oddziałach szpitalnych czy też np. rozkładania towaru na półki? Czy 
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru paczkami czy też dopuszcza palety? Prosimy o podanie miejsca  
i lokalizacji rozładunku towaru ( miejsce, kondygnacja…) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż towar ma być dostarczony do magazynu Szpitala znajdującego się  
w piwnicy budynku nr 4 bez dostępu do windy. Lokalizacja uniemożliwia wjazd wózkami widłowymi. 
Dostarczony towar ma zostać rozładowany w wyznaczonym pomieszczeniu przez Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 18 dot. §5 ust. 3 wzoru umowy 
Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 5 ust. 3.. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby 
był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym 
samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 19 dot. §7 ust. 2 lit e) wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za rozwiązanie umowy do części 
niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2e projektu umowy zamiast 
zwrotu „wynagrodzenia brutto określonego w par. 3 ust. 2 ” wpisanie zwrotu: „wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy” 
Wskazanie .20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, 
którą Szpital może z tego tytułu ponieść. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 20 dot. zadania nr 35 poz. 1, 2, 3, 4 
Zgodnie z oczekiwaniem zamawiającego i ustawą o ZP, oferujemy równoważny system do odsysania 
konkurencyjnego producenta o następujących cechach, prosimy o dopuszczenie: Wkłady posiadają  
w pokrywie dwa króćce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. 
Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, przez co dostosowany jest 
do drenów o różnej średnicy, możliwość odsysania standardowego oraz ortopedycznego, trwale złączony  
z pokrywą, co zabezpiecza przed przypadkowym rozszczelnieniem, gdy króciec jest obrotowy. Wyposażone 



 4 

są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed 
kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu. 
Wkłady(certyfikowane jako produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone  
w odpowiednich regulacjach prawnych) samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. 
Wkłady okrągłe, wykonane z polietylenu, wyposażone w szeroki port do pobierania próbek lub wkładania 
saszetek żelujących, pakowane w formie częściowo sprasowanej dla zmniejszenia objętości; zawór do 
szybkiego odcięcia próżni, montowany na drenie. Wkłady oraz kanistry o pojemności 1000ml, 2000 ml, 
3000ml. Kanistry(okrągłe) kompatybilne z oferowanymi wkładami, ze skalą pomiarową, z możliwością 
mycia ręcznego, mechanicznego i sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone w zaczep do mocowania. 
Kanistry z przezroczystego tworzywa odpornego na uszkodzenia mechaniczne, certyfikowane jako 
produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone w odpowiednich regulacjach prawnych, ze 
skalą pomiarową. Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie nowoczesnego systemu, opartego na 
opatentowanej, antybakteryjnej technologii produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone 
badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Deklarujemy bezpłatną wymianę wyposażenia obecnie 
używanego na oddziałach (pojemniki, mocowniki), w przypadku wybrania naszej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 21 dot. zadanie nr 35 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data 
ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod 
względem przydatności (data ważności) i identyfikacji (numer serii) nad asortymentem, po dekompletacji 
opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data ważności, ułatwia 
także kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 22 dot. zadania nr 63 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; 
rozwarcie łyżeczek 5,0mm, polietylenowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; 
średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,8 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 23 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki 
uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki o gładkich krawędziach; rozwarcie łyżeczek 8 mm, polietylenowa 
osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; średnica części prowadzanej do endoskopu 
2,3mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 24 dot. zadania nr 63 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki 
o gładkich krawędziach, polietylenowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 3,00 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 25 dot. zadania nr 63 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pętla z siatką chwytającą; do wyciągania ciał obcych;  jednorazowa, owalna, 
obrotowa, z regulacją wysunięcia. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 25mm i długości oczka 
42mm lub otwarciu 35mm i długości oczka 51,5mm (do wyboru Zamawiającego). Średnica narzędzia 
2,4mm, długość robocza 2300mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 26 dot. zadania nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach zadania nr 16 podkładu z perforacją co 37cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
 
 
 



 5 

Pytanie nr 27 dot. zadania nr 14 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze po 100 sztuk i w związku z tym zakup wielokrotności tej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 28 dot. zadania nr 14 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze po 200 sztuk i w związku z tym zakup wielokrotności tej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w zadaniu nr 14 nie ma pozycji nr 4. 
 
Pytanie nr 29 dot. zadania nr 14 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze po 100 sztuk i w związku z tym zakup wielokrotności tej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w zadaniu nr 14 nie ma pozycji nr 5. 
 
Pytanie nr 30 dot. zadania nr 13 
Czy Zamawiający dopuszcza nadruk z podziałką na butelce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza nadruk z podziałką na butelce.   
 
Pytanie nr 31 dot. zadania nr 13 
Czy Zamawiający dopuszcza nakrętki na butelki do smoczków w komplecie ze smoczkiem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 32 dot. zadania nr 40 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie filtra o skuteczności filtracji 99,9999 ( bakterie) oraz 99,999 (wirusy), 
przebadanego względem takich patogenów, jak HCV , HIV i Mycobacterium tuberculosis , a także pod 
kątem skuteczności filtracyjnej względem alergenów lateksu naturalnego i białek prionowych, objętość 
filtra 42 ml (zamiast 35 ml), waga 24 g ( zamiast 26 g) o mniejszym oporze 2,7 cmH20 przy 60l/min  
(wymagany 3,6 cm, H2O/60L/min). Proponowane filtry oznaczone są znakiem CE na zgodność z dyrektywą 
Komisji Europejskiej MDD 93/42/ EEC i wytwarzane są w zakładzie, w którym wdrożono system utrzymania 
jakości zgodny z między narodowymi wymogami jakości zarządzania i normami zapewnienia jakości ISO 
13485 i MDD 93/42/EEC. Zakłady produkcyjne podlegają regularnym inspekcjom prowadzonym przez 
amerykańską FDA (na zgodność z US GMP) oraz TÜV Product Service, występującym zarówno jako 
Jednostka Notyfikowana MDD nr 0123 oraz Jednostka Certyfikująca System Jakości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 33 dot. zadania nr 40 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie filtra o skuteczności 99,9999%, o objętości 96 ml (zamiast 85ml), waga 49g  
(zamiast 47g), opór 2,5 ml H20przy 60l.min (zamiast 2 cm, H2O/60L/min) o utracie wilgoci 6 mg H20 przy 
VT500 ml, na 24 godziny. Proponowane filtry oznaczone są znakiem CE na zgodność z dyrektywą Komisji 
Europejskiej MDD 93/42/ EEC i wytwarzane są w zakładzie, w którym wdrożono system utrzymania jakości 
zgodny z międzynarodowymi wymogami jakości zarządzania i normami zapewnienia jakości ISO 13485  
i MDD 93/42/EEC. Zakłady produkcyjne podlegają regularnym inspekcjom prowadzonym przez 
amerykańską FDA (na zgodność z US GMP) oraz TÜV Product Service, występującym zarówno jako 
Jednostka Notyfikowana MDD nr 0123 oraz Jednostka Certyfikująca System Jakości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 34 dot. zadania nr 40 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie filtra o objętości 92 ml (zamiast 90 ml) oraz skuteczności filtracji 99,9999%, 
pozostałe parametry b/z. Proponowane filtry oznaczone są znakiem CE na zgodność z dyrektywą Komisji 
Europejskiej MDD 93/42/ EEC i wytwarzane są w zakładzie, w którym wdrożono system utrzymania jakości 
zgodny z międzynarodowymi wymogami jakości zarządzania i normami zapewnienia jakości ISO 13485  
i MDD 93/42/EEC. Zakłady produkcyjne podlegają regularnym inspekcjom prowadzonym przez 
amerykańską FDA (na zgodność z US GMP) oraz TÜV Product Service, występującym zarówno jako 
Jednostka Notyfikowana MDD nr 0123 oraz Jednostka Certyfikująca System Jakości. 



 6 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 35 dot. zadania nr 28 
Prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN ISO 21420:2020, która zastąpiła normę EN 420. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 36 dot. zadania nr 32 
Prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN ISO 21420:2020, która zastąpiła normę EN 420. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 37 dot. zadania nr 32 oraz pkt 9.1 lit. c) SWZ 
Czy Zamawiający na potwierdzenie zgodności rękawic z wymaganymi normami dopuści certyfikat jednostki 
niezależnej oraz deklarację zgodności producenta lub kartę techniczną producenta z kraju pochodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 38 dot. zadania nr 46 poz. 1 
Prowadnica sztywna Lunderquist:  
 Pokryta teflonem,  
 Zakończenie prowadnicy zagięte 1,5/3,0 mm  
 Długość 80 cm, średnica 0,035”  
 Produkt sterylny, pakowany folia/papier  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 39 dot. zadania 46 poz. 2 
Łącznik Luer-lock męski z lejkiem o dł. 10 lub 20 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 40 dot. zadania nr 46 poz. 3 
Cewnik urologiczny trójdrożny silikonowy 100% typu Dufour o dł. 41 cm.  Pozostałe parametry zgodne  
z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 41 dot. §5 ust. 1 wzoru umowy 
W związku z zawartym w § 5 ust. 1 projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszenia zakresu 
zamówienia o 90% względem wartości wskazanej w załączniku nr 2 do umowy oraz zawartym w § 5 ust. 2 
projektu umowy uprawnieniem Zamawiającego do zmniejszeniem ilości przedmiotu umowy (jej wartości 
względem ilości i wartości wskazanych w załączniku nr 2) o 99% oraz mając na uwadze fakt, że Wykonawca 
kalkuluje swoją ofertę biorąc pod uwagę cały zakres przedmiotu zamówienia, wnosimy o doprecyzowanie 
przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia Wykonawcy. W świetle art. 433 pkt 4 PZP zamawiający jest uprawniony do ograniczenia 
zakresu zamówienia, o ile określi w dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną wartość lub 
wielkość świadczenia oraz związanego z tym gwarantowanego poziomu wynagrodzenia umownego  
(M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 
2022). Projekt umowy w § 5 ust. 1 oraz § 5 ust. 2 wprowadza możliwość zmniejszenia zakresu zamówienia  
i ilości przedmiotu umowy odpowiednio aż o 90% oraz 99% i nie określa minimalnej wartości zamówienia 
lub wielkości świadczenia Wykonawcy, zatem wymaga doprecyzowania w tym zakresie. Krajowa Izba 
Odwoławcza wskazała, że zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji (a do takiej sprowadzają 
wprowadzone w tym wypadku odsetki 90% i 99%) w ilość zamawianych dostaw poprzez ich zmniejszenie 
na etapie realizacji umowy to niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego  
z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę 
oferty (wyr. KIO z 2.1.2017 r. KIO 2346/16). Także w piśmiennictwie podkreśla się, że „postanowienia 
projektowanej umowy muszą wskazywać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron, poniżej 
których zamawiający nie będzie mógł dokonywać zmiany. Zatem minimalna wartość lub wielkość  



 7 

świadczenia stron musi zostać podana wykonawcom” (M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), 
Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 42 dot. §7 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie kar w § 7 ust. 2 lit. a i b na: a) w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 
00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; b) 
w wysokości 10,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 
któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 43 dot. §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. c) projektu umowy wysokości kary umownej z 1 000,00 zł  
na 100,00 zł – wskazana kara nie jest wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 44 dot. §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy 
Wnosimy o zmianę sposobu wyliczenia określonej w § 7 ust. 2 lit. d) kary umownej za niewywiązanie się  
z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 umowy tj. brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym określonej jako „0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2” poprzez 
odniesienie jej do wartości aktualnej dostawy, której ma dotyczyć powiadomienie wskazane w § 4 ust. 5 
umowy, a nie całości wynagrodzenia Wykonawcy. Zgodnie z orzecznictwem pomiędzy zdarzeniem 
wywołującym szkodę, a naliczaną karą umowną musi występować bezpośredni związek. Naliczanie kary 
umownej od wartości całego kontraktu, w sytuacji, gdy opóźnienie dotyczy braku powiadomienia  
o konkretnej dostawie w dniu jej poprzedzającym jest nieadekwatne i może prowadzić do wątpliwości, czy 
naliczana kara umowna nie jest wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 45 dot. §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 2 lit. e) projektu umowy wysokości kary umownej w przypadku rozwiązania 
umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy z 20% do 10% jako, że zawarta w tym postanowieniu kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Uzasadnienie dla pytania, jak wskazane powyżej w pkt 2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 46 dot. §7 ust. 6 wzoru umowy 
Wnosimy o obniżenie w § 7 ust. 6 projektu umowy łącznej wysokości kar umownych wynikających z umowy 
z „30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” do „17 % ogólnej 
maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 2 umowy” jako, że zawarta w tym 
postanowieniu kara umowna jest rażąco wygórowana. Kara będąca surogatem odszkodowania powinna 
mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej (por. wyrok KIO z dnia 28 grudnia 
2018 r., sygn. akt KIO 2574/18). W orzecznictwie uznaje się, że już 20% wynagrodzenia umownego może 
być karą rażąco wygórowaną (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 27 kwietnia 2022 r., II CSKP 59/22, Wyrok 
Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 29 czerwca 2022 r., I AGa 205/21), w związku z powyższym zasadne 
jest zmniejszenie wysokości określonej w projekcie umowy kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 47 dot. §7 ust. 2 lit. a) – e) wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2 pkt. a-e: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto opóźnionej w dostawie części przedmiotu umowy; 
b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) z każdy dzień zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15, jednak nie więcej niż 10 % wartości 
brutto reklamowanej części przedmiotu umowy; 



 8 

c) w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
d) w wysokości 0,1% wartości brutto planowanej dostawy za każdy przypadek niewywiązania się  
z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym, 
e) w wysokości 10% niezrealizowanej części, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 48 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 6, Pozycji 4, igły 20 G o dł. 38 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 49 dot. zadania nr 6 poz. 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 6, Pozycji 6, igły 22 G o dł. 38 mm.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 50 dot. zadania nr 6 poz. 7 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 6, Pozycji 7, igły 22 G o dł. 70 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 51 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie szczypiec o rozwarciu 8,0 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 52 dot. zadania nr 63 poz. 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie siatki nylonowej 20 mm/ 160 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 53 dot. zadania nr 16 
Czy Zamawiający dopuszcza podkład włókninowy w rozmiarze 50cm/50m , perforacja 80cm-100cm, jako 
wyrób medyczny, vat 8%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 54 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający może określić jakie ilości z jakiego rozmiaru będzie potrzebował? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie określić jakie ilości z danego rozmiaru będzie 
potrzebował.  
 
Pytanie nr 55 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści maski z dyszą Venturiego w rozmiarze M i XL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 56 dot. zadania nr 9 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści „wąsy tlenowe” tylko  dla dorosłych (rozmiar L)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 57 dot. zadania nr 42 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści łyżki półmetalowe, tj. metalowa łyżka i plastikowa stopka (zgodnie z zielonym 
systemem)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza łyżkę półmetalową odpowiednią do trzonka typu standard oraz 
do trzonka typu zielona seria.  



 9 

Pytanie nr 58 dot. zadania nr 16 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie podkładu na rolce wykonanego z 2- warstwowej, 
celulozy w  kolorze białym z perforacją co 33-34 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 59 dot. zadania nr 16 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rolkę o szerokości 50cm z nawinięciem na rolce na 80m ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 60 dot. zadania nr 16 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie z jakiego surowca mają być wykonane podkłady nieskładane  
w rolce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podkłady nieskładane w rolce mają być:  
- włókninowe, 
- flizelinowe,  
- celuloza + folia.  
 
Pytanie nr 61 dot. zadania nr 22 
Czy Zamawiający w Zadaniu 22 oczekuje, aby zestaw był wyposażony w cewnik o kształcie prostym  
(nie z zawiniętą końcówką). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  

 
Pytanie nr 62 dot. zadania nr 22 
Czy Zamawiający w Zadaniu 22 oczekuje, aby zestaw był dostępny w co najmniej 2 rozmiarach cewnika  
(do wyboru). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  

 
Pytanie nr 63 dot. zadania nr 22 
Czy Zamawiający w Zadaniu 22 oczekuje, aby zestaw był wyposażony w worek zbiorczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  

  
Pytanie nr 64 dot. zadania nr 11 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11, pkt 3, Elektroda bierna neonatologiczna jednorazowa dzielona 
o powierzchni 33cm². Elektroda dzielona jest bezpieczniejsza niż niedzielona, gdyż możemy kontrolować 
poziom przylegania elektrody do pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 65 dot. zadania nr 17 
Czy Zamawiający dopuści produkt o następującej specyfikacji: 
Regulowany hydraulicznie sztuczny zwieracz cewki moczowej do leczenia przewlekłego nietrzymania 
moczu u mężczyzn (AUS).  Jest to system całkowicie jednorazowy, sterylny, fabrycznie połączony i gotowy 
do implementacji składający się z następujących elementów: 
a) mankietu cewki w pięciu rozmiarach: 3,7 cm, 4 cm, 4,5 cm, 5 cm i 5,5 cm aby jak najlepiej dopasować się 
do anatomii pacjenta i uniemożliwić powstawanie nadżerek; 
b) pompy kontrolnej z samouszczelniającym portem umieszczonej w worku mosznowym, która pozwala na 
nieograniczoną i łatwą regulację ciśnienia w układzie zwieracza po implantacji bez konieczności interwencji 
operacyjnej (ambulatoryjnie); 
c) jednego balonu regulującego ciśnienie zwieracza; 
d) akcesoriów potrzebnych przy implantacji zwieracza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
  
Pytanie nr 66 dot. zadania nr 39 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego filtra infuzyjnego neonatologicznego 
dla wcześniaków i noworodków, wyposażony w zatrzaskowy zacisk za filtrem oraz samoodpowietrzacz, 
bardzo mały, płaski, łatwy do umocowania, membrana 0,2μm , eliminuje cząstki nieorganiczne, bakterie,  



 10 

endotoksyny i grzyby, przepływ powyżej 100ml/h, objętość wypełnienia 0,4ml, powierzchnia filtrowania 
1,5cm2, nie zawiera lateksu, sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 67 dot. zadania nr 39 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego filtra do żywienia neonatologicznego 
dla wcześniaków i noworodków, wyposażony w zatrzaskowy zacisk za filtrem oraz samoodpowietrzacz. 
Bardzo mały, płaski, łatwy do umocowania, membrana 1,2μm , eliminuje cząstki nieorganiczne i grzyby, 
przepływ powyżej 10ml/h, objętość wypełnienia 0,4ml, powierzchnia filtrowania 1,5cm2, nie zawiera 
lateksu, sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 68 dot. zadania nr 39 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego filtra do żywienia pozajelitowego,  
o zwiększonej powierzchni filtracji, wyposażony w dren i samoodpowietrzacz, powierzchnia filtrowania 
10cm2, objętość wypełnienia 2,4ml, sterylizowany tlenkiem etylenu lub radiacyjnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 69 dot. zadania nr 39 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego filtra do żywienia neonatologicznego 
dla wcześniaków i noworodków, wyposażony w zatrzaskowy zacisk za filtrem oraz samoodpowietrzacz. 
Bardzo mały, płaski, łatwy do umocowania, membrana 1,2μm , eliminuje cząstki nieorganiczne i grzyby, 
przepływ powyżej 10ml/h, objętość wypełnienia 0,4ml, powierzchnia filtrowania 1,5cm2, nie zawiera 
lateksu, sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 70 dot. zadania nr 39 poz. 5 
Filtr do wody, wyposażony w szybkozłącze, łatwy do umocowania, o progu filtracji wody 0,1 μm 
nominalniei 0,2 μm całkowicie, eliminuje bakterie Legionellaspp, niesterylny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
  
Pytanie nr 71 dot. zadania nr 16 
Prosimy o doprecyzowanie z czego mają być wykonane podkłady (celuloza , celuloza + folia, włóknina)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podkłady mają być:  
- włókninowe, 
- flizelinowe,  
- celuloza + folia.  
 
Pytanie nr 72 dot. zadania nr 16 
Czy Zamawiający będzie potrzebował podkładów różnej szerokości, część szer. 50cm, a częściowo aż do 
80cm? Informacja ta jest niezbędna w wycenie produktów, rozbieżność w cenach podkładów o szerokości 
50 cm i 80cm wynosi nawet 100%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wystarczy rozmiar podkładów o szerokości 50 cm. Ponadto Zamawiający 
dopuszcza również podkład szerszy do 80 cm. Perforacja podkładów min. co 50 cm.  
 
Pytanie nr 73 dot. zadania nr 16 
Prosimy o dopuszczenie podkładów o standardowej perforacji 38cm, jeżeli jest to możliwe. Wielu 
producentów zrezygnowało z innych perforacji. W procesie technologicznym produkcji podkładów czas 
wykonania rolek liczy się w sekundach, skalowanie i wymiana części do zmiany parametrów zajmuje zbyt 
wiele godzin produkcyjnych, co wiąże się z brakiem do przyjmowania zamówień o innych parametrach.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
 
 
 
 
 



 11 

Pytanie nr 74 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień zawartych w projekcie umowy poprzez określenie 
wartości kar umownych w stosunku procentowym do wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia. 
Odgórne kwotowe określenie wysokości kar umownych może prowadzić do sytuacji, że zastrzeżone kary 
umowne będą rażąco wygórowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 75 dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do 
godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w kolejnym 
dniu roboczym." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ.  
 
Pytanie nr 76 dot. zadania nr 11 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie elektrody 107cm2 przeznaczonej do stosowania u pacjentów dorosłych oraz  
u pacjentów pediatrycznych o wadze powyżej 5 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 77 dot. zadania nr 11 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie elektrody dzielonej 33 cm2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 78 dot. zadania nr 49 
Czy w celu zapewnienia najwyższej skuteczności fototerapii i najwyższego bezpieczeństwa u najmniejszych 
pacjentów zamawiający wymaga okularków zapewniających 99,9% ochronę oczu przeciwko promieniom 
UV, co potwierdzają niezależne badania i dokumenty od producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 79 dot. zadania nr 49 
Czy w celu ułatwienia pracy na oddziale oraz prewencji incydentów medycznych zamawiający oczekuje 
okularków z dodatkowym kolorowym identyfikatorem rozmiaru w formie dodatkowych naklejek na 
opakowaniu nie na materiale: noworodki - kolor turkusowy, Wcześniaki - kolor zielony, mikro-kolor 
granatowy? Jako dodatkowa prewencja incydentów medycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 80 dot. §7 ust 2 pkt a oraz b wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust 2 pkt a oraz b projektu umowy na: 
„a) w wysokości 0,2 % wartości niedostarczonego zamówienia częściowego, za każdy dzień zwłoki w realizacji 
dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 0,2 % wartości niedostarczonego zamówienia częściowego, za każdy dzień zwłoki 
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 81 dot. zadania nr 49 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny do opisanego w SWZ, tj.:  
 Okularki jednoczęściowe  
 Wykonane z miękkiego materiału pokrytego delikatną, silikonową warstwą adhezyjną.  
 Użyty materiał blokuje 99,95% światła widzialnego i UV (potwierdzone wynikami badań jednostki 
niezależnej);  
 Bez dodatku lateksu i kleju.  
 Hypoalergiczne.  
 Kontakt z okiem wyłącznie poprzez czystą, 100% bawełnę, bez dodatku barwników.  
 Sposób założenia i zdjęcia okularków odbywa się bezboleśnie i dotyczy wyłącznie okolic oczu, bez 
konieczności podnoszenia główki, zmiany pozycji noworodka  
 Założenie nie wymaga stosowania rzepów i opasek wokół głowy pacjenta.  
 Przeznaczone dla jednego pacjenta, do wielokrotnego użytku.  
 Dołączony plastikowy arkusz umożliwia higieniczne przechowywanie okularków podczas przerwy  



 12 

w fototerapii;  
 Bezbolesne zdejmowanie.  
 Do wyboru trzy rozmiary, w zależności od wagi (≤900 g, 1000g ) i wielkości główki noworodka. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 82 dot. zadania nr 49 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby ubieranie, ściąganie lub wymiana okularków nie wymuszały 
konieczności rozłączania, przemieszczania lub zdejmowania urządzeń podłączonych do twarzy noworodka 
oraz zmiany pozycji noworodka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 83 dot. zadania nr 1 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT, natomiast 
skrzydełka rurki znakowane średnicą wewnętrzna oraz zewnętrzną rurki?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 84 dot. zadania nr 6 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 85 dot. zadania nr 6 poz. 7 
Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 86 dot. zadania nr 6 poz. 8 
Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 87 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści jednorazowe maski dla dzieci i dorosłych wykonane z medycznego PCV do 
natleniania ze zwężkami Venturiego i drenem o długości 2,1m, dostępne w rozmiarach S, M, L oraz XL? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 88 dot. zadania nr 29 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga rurek Guedel z medycznego PCV? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 
 



 13 

Pytanie nr 89 dot. zadania nr 40 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach:  
• Rodzaj filtracji: mechaniczna  
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%  
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%  
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  
• Przestrzeń martwa: 70ml  
• Waga: 36,5 g  
• Objętość oddechowa: 150-1500ml  
• Skuteczność nawilżania: -  
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min  
• Złącza: 22M/15F-22F/15M  
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką  
• Opakowanie: papier/folia  
• Jałowy: tak  
• Możliwość stosowania: 24h 
 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 90 dot. zadania nr 40 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach:  
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna  
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999%  
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999%  
• Wymiennik ciepła i wilgoci: brak 
• Przestrzeń martwa: 35ml  
• Waga: 22g  
• Objętość oddechowa: 150-1500ml  
• Skuteczność nawilżania: nie dotyczy  
• Oporność: 0,6 hPa przy 30 l/min  
• Złącza: 22M/15F-22F/15M  
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką  
• Opakowanie: papier/folia  
• Jałowy: tak  
• Możliwość stosowania: 24h 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 



 14 

Pytanie nr 91 dot. zadania nr 40 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach:  
• Rodzaj filtracji: mechaniczna  
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%  
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%  
• Wymiennik ciepła i wilgoci: tak  
• Przestrzeń martwa: 70ml  
• Waga: 36g  
• Objętość oddechowa: 150-1500ml  
• Skuteczność nawilżania: 30mg przy 500VT  
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min  
• Złącza: 22M/15F-22F/15M  
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką  
• Opakowanie: papier/folia  
• Jałowy: tak  
• Możliwość stosowania: 24h 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 92 dot. zadania nr 40 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach:  
• Rodzaj filtracji: mechaniczna  
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%  
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%  
• Wymiennik ciepła i wilgoci: tak  
• Przestrzeń martwa: 70ml  
• Waga: 36g  
• Objętość oddechowa: 150-1500ml  
• Skuteczność nawilżania: 30mg przy 500VT  
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min  
• Złącza: 22M/15F-22F/15M  
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką  
• Opakowanie: papier/folia  
• Jałowy: tak  
• Możliwość stosowania: 24h 
 

 



 15 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 93 dot. zadania nr 40 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści filtr mikrobiologicznie czysty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 94 dot. zadania nr 42 poz. 2 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający opisując, iż łyżki mają być kompatybilne z trzonkiem typu 
standard, ma na myśli łyżki żarówkowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż chodzi o typ trzonka.  
 
Pytanie nr 95 dot. zadania nr 49 poz. 1-3  
Czy zamawiający dopuści jednoczęściowe okularki do fototerapii wykonane z delikatnego  
i niepowodującego podrażnień materiału (welur, pianka poliuretanowa i bawełna), z wygodnym zapięciem 
na rzepy, co pozwala szybkie i wygodne założenie oraz możliwość kilkukrotnej zmiany pozycji, możliwość 
dostosowania rozmiaru, bezlateksowej, zapewniające maksymalną ochronę oczu pacjenta przed 
potencjalnie szkodliwymi promieniami, jednorazowego użytku, pakowane pojedynczo, występujące w 3 
rozmiarach: S 20-31cm; M 25-35cm oraz L 30-40cm?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 96 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje 40 sztuk elektrod czy 40 kompletów pakowanych po 2 sztuki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje 40 sztuk elektrod.  
 
Pytanie nr 97 dot. zadania nr 64 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści układ oddechowy z rurami gładkimi wewnętrznie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy SWZ.  
 
Pytanie nr 98 dot. zadania nr 64 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści układ oddechowy bez kapturka zabezpieczającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy SWZ.  
 
Pytanie nr 99 dot. zadania nr 66 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści ustnik wykonany z polietylenu?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 100 dot. zadania nr 25 poz. 4, 5, 8  
Czy Zamawiający wymaga, w trosce o bezpieczeństwo personelu, aby pojemniki o pojemnościach, 5L 
posiadały otwór wrzutowy o średnicy minimum 100 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 101 dot. zadania nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga aby oznakowanie pojemników na odpady medyczne 
było zgodne z §6 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, tj. posiadały widoczne oznakowanie 
identyfikujące, które zawiera:  
1) kod odpadów medycznych w nim przechowywanych;  
2) nazwę wytwórcy odpadów medycznych;  
3) numer REGON wytwórcy odpadów medycznych;  
4) numer księgi rejestrowej wytwórcy odpadów medycznych w rejestrze podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  
z 2016r. poz. 1638, 1948 i 2260), wraz z podaniem organu rejestrowego;  



 16 

5) datę i godzinę otwarcia (rozpoczęcia użytkowania);  
6) datę i godzinę zamknięcia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 102 dot. zadania nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga aby pojemniki na odpady medyczne były wykonane  
z polipropylenu? Tylko taki materiał zapewnia odporność na przebicie i elastyczność pojemnika a także 
pozwala na efektywne spalanie zebranego materiału. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 103 dot. zadania nr 63 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści kleszcze biopsyjne o rozwarciu 7 mm zamiast 5mm, polietylenowa, hydrofilna 
osłonka? Pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 104 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści kleszcze biopsyjne o rozwarciu 7,5 mm zamiast 6,5mm, polietylenowa, hydrofilna 
osłonka? Pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 105 dot. zadania nr 63 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści narzędzie do usuwania polipów i ciał obcych (pętle z siatką chwytającą) 
jednorazowe, owalne. Zakres otwarcia pętli do wyboru zamawiającego 30x60 mm oraz wersja 
powiększona 40x60mm, Średnica narzędzia 2,6mm, długość robocza 2300mm, pasująca do kanału 
roboczego 2,8mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 106 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści maski jednorazowe, które są wykonane z medycznego PVC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 107 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści maskę wykonaną z medycznego PVC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 108 dot. zadania nr 26 poz. 1,2 
Czy zamawiający wymaga przyrząd do przetaczania krwi i preparatów krwiopochodnych oraz płynów 
infuzyjnych z logo identyfikującym na zaciskaczu rolkowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 109 dot. zadania nr 37 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści: 
Zawór bezigłowy z portem i drenami do wkłuć 
Specjalna konstrukcja zaworu gwarantuje objętość wypełnienia 0,35 ml 
Dren wykonany z PUR (poliuretanu), długość drenów 3,0 cm, o średnicy Ø wew. 1,1 mm, zew.2,35 mm 
Długość całego zestawu około 9,5 cm 
Szybkość przepływu 143 ml/min 
Występuje w wersji przeźroczystej: bezbarwnej i bursztynowej (do leków światłoczułych) 
Kompatybilny z MRI 
Wysokiej jakości wstawka silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym 
wycieku 
Idealne dopasowanie obudowy wykonanej z kopoliestru z wstawką silikonową nie pozwala na dostanie się 
powietrza do wnętrza zaworu 
Mały rozmiar, przeźroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając pacjentowi większe 
uczucie komfortu 
Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew 
Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze wszystkimi 



 17 

zestawami 
Łatwa do dezynfekcji wstawka silikonowa 
Posiada zaciskacze na drenach (w różnych kolorach) 
Możliwość używania przez minimum 7 dni, ilość aktywacji 500 razy 
Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami 
Możliwość podawania krwi i tłuszczów, chemioterapeutyków 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 110 dot. zadania nr 37 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści: 
•Pozwala na wielokrotne bezigłowe pobieranie lub dodawanie płynów do i z worków oraz butelek 
•Pomaga zachować sterylność leku w butelce lub worku 
•Czas użytkowania do 7 dni 
•Wolny od ftalanów, lateksu i części metalowych 
•Korpus jest przezierny i przezroczysty co pomaga zmniejszyć ilość infekcji układu krwionośnego 
•Powierzchnia zaworu jest całkowicie płaska co ułatwia dezynfekcję 
•Droga przepływu jest prosta, przebiega bez zakłóceń i jest łatwa do przepłukania. 
•Zaprojektowany zgodnie z normą ISO 594-1 i ISO 594-2, więc może być bezpiecznie używany z innymi 
końcówkami Luer. 
•Pakowane po 100 sztuk 
 

Objętość wypełnienia 
zaworu 

Objętość wypełnienia 
zaworu i kolca 

0,085 ml 0,55 ml 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 111 dot. zadania nr 37 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści: 
FlowArt zawór (łącznik) do fiolek został zaprojektowany aby zmniejszyć użycie igieł w celu zapobiegania 
przypadkowym zakłuciom podczas pobierania leków z fiolek. 
•Zmniejsza ryzyko przypadkowych zakłuć (ochrona personelu i pacjentów) 
•Redukuje czas pracy, ilość zużywanego asortymentu, a tym samym odpadów medycznych 
•Pomaga zredukować kosztowne przepełnienie fiolek 
•Posiada dezynfekowalny bezigłowy zawór FlowArt kompatybilny z końcówkami Luer wykonanymi 
zgodnie z normą ISO 80369-7 
•Zawór posiada podzielną, sylikonową, przezierną membranę 
•Zawór pozwala na wymianę płynów podczas podłączenia do strzykawki Luer lub Luer lock i wszystkimi 
standardowymi zestawami IV posiadającymi złącze Luer Lock 
•Odporny na działanie lipidów, chemioterapeutyków 
•Wszystkie użyte do produkcji materiały spełniają wymogi normy ISO 10993 
•ASSET MEDICAL DESIGN INC. posiada certyfikaty ISO 9001-2008 i ISO 13485:2012 
•Produkt sterylizowany tlenkiem etylenu 
•Liczba aktywacji nawet do 600 razy  
•Może być stosowany przez 7 dni 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 112 dot. zadania nr 37 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści koreczek typu Combi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 113 dot. zadania nr 37 poz. 7 
Czy zamawiający wymaga aby kranik trójdrożny posiadał indentyfikator optyczny i wyczuwalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 114 dot. zadania nr 37 poz. 11, 12 
Czy zamawiający wymaga aby pokrętła posiadała różnokolorowe pokrętła? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 



 18 

 
Pytanie nr 115 dot. zadania nr 37 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści rampę pięciodrożną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 116 dot. zadania nr 37 poz. 13 
Czy zamawiający dopuści: 
Przyrząd do wielokrotnego pobierania leków z fiolek wielodawkowych 
Posiada filtr bakteryjny, łącznik Luer-Lock z zatyczką zapewniającą szybkie otwieranie i szczelne 
zamknięcie 
Wyprofilowany uchwyt, ostro zakończony kolec. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 117 dot. zadania nr 37 poz. 14 
Czy zamawiający dopuści przyrząd, który: 
Pozwala na wielokrotne bezigłowe pobieranie lub dodawanie płynów do i z worków oraz butelek 
•Pomaga zachować sterylność leku w butelce lub worku 
•Czas użytkowania do 7 dni 
•Wolny od ftalanów, lateksu i części metalowych 
•Korpus jest przezierny i przezroczysty co pomaga zmniejszyć ilość infekcji układu krwionośnego 
•Powierzchnia zaworu jest całkowicie płaska co ułatwia dezynfekcję 
•Droga przepływu jest prosta, przebiega bez zakłóceń i jest łatwa do przepłukania. 
•Zaprojektowany zgodnie z normą ISO 594-1 i ISO 594-2, więc może być bezpiecznie używany z innymi 
końcówkami Luer. 
•Pakowane po 100 sztuk 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 118 dot. zadania nr 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę bierną jednorazową dzieloną o powierzchni 73cm2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 119 dot. zadania nr 11 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę bierną jednorazową niedzieloną o powierzchni 32cm2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 120 dot. zadania nr 51 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,2 mm I-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,2 mm I-310mm ostro – 
tępy.  
 
Pytanie nr 121 dot. zadania nr 51 poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,4 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,4 mm l-310mm ostro – 
tępy.  
 
Pytanie nr 122 dot. zadania nr 51 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,5 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,5 mm l-310mm ostro – 
tępy. 
 
 
 
 
 



 19 

 
Pytanie nr 123 dot. zadania nr 51 poz. 4 
Czy Zamawiający wymaga drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,6 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,6 mm l-310mm ostro – 
tępy. 
 
Pytanie nr 124 dot. zadania nr 51 poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,8 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 1,8 mm l-310mm ostro – 
tępy. 
 
Pytanie nr 125 dot. zadania nr 51 poz. 6 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 2,0 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 2,0 mm l-310mm ostro – 
tępy. 
 
Pytanie nr 126 dot. zadania nr 51 poz. 7 
Czy Zamawiający wymaga Drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 2,2 mm l-310mm ostro- ostry czy ostro- 
tępy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza  drut Kirschnera z ostrzem typu trokar fi 2,2 mm l-310mm ostro 
– tępy. 
 
Pytanie nr 127 dot. §3 wzoru umowy 
§3 punkt 5.3: Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w zakresie zapisu: „o ile średnia arytmetyczna 
ze wskaźnika przekroczy 5%.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 128 dot. §7 ust. 2 lit. a-c wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy 
do 0,1 % wartości niezrealizowanej części umowy netto oraz usuniecie postanowień dot. odmowy 
rozładunku? 
Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 100 zł za dzień zwłoki, oraz 1000 zł za odmowę 
rozładunku, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania 
wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczanej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa 
podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego. Kara umowna 
stanowi dla wierzyciela zamiennik odszkodowania. Umożliwia mu uzyskanie rekompensaty pieniężnej na 
skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, ale 
powinna być adekwatna do ewentualnego naruszenia zobowiązania. Wysokość kar umowny nie powinna 
prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji umowy. Ustalenie limitu kar umownych 
na aktualnym poziomie jawi się jako nieuzasadnione i prowadzi do przewagi kontraktowej zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 129 dot. wzoru umowy 
Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnemu 
wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary 
umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości 
zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym 
przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie 
wykonawcy, bez podatku od towarów i usług. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
 
 
 
 



 20 

 
Pytanie nr 130 dot. §10 wzoru umowy 
Dot. § 10 projektu umowy. Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy następujące postanowienia:  
„W przypadku wstrzymania produkcji asortymentu określonego w formularzu asortymentowo-cenowym 
albo wycofania go z obrotu w okresie obowiązywania niniejszej Umowy albo w przypadku czasowej 
niedostępności produktu w obrocie na terytorium RP lub wygaśnięcia świadectwa rejestracji dopuszczenia 
do obrotu na terenie RP, o których to zdarzeniach Wykonawca zawiadomi Zamawiającego, Strony do-
puszczają dostawę zamienników o nie gorszych parametrach od tych zaoferowanych w ofercie, 
występujących pod inną nazwą handlową, jeżeli zostanie zachowana przetargowa cena netto. Przy braku 
możliwości dostarczenia przez Wykonawcę zamiennika w sytuacjach opisanych w zdaniu poprzedzającym, 
Zamawiający dopuszcza wyłączenie tego towaru z umowy przy równoczesnym zmniejszeniu 
wynagrodzenia o wartość asortymentu wyłączonego z umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 131 dot. §3 ust. 4a wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, 
nastąpi jedynie zmiana ceny brutto”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 132 dot. §3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) 
wskazanego na fakturze.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 133 dot. §4 ust. 8 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„W razie nie zrealizowania dostawy częściowej w terminie o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu, 
Zamawiający może zamówić i zakupić przedmiot umowy u innego podmiotu a różnicą w cenie obciążyć 
Wykonawcę na podstawie noty księgowej z faktury VAT, która płatna będzie do 21 dni od daty 
wystawienia jej przez Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę, po wcześniejszym pisemnym 
wezwaniu do należytej realizacji umowy. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy od zapłaty kar umownych  
i odszkodowań.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 134 dot. §4 ust. 12 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że dostarczony 
przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w ust. 11 niniejszego paragrafu, stwierdzenia 
braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego przedmiotu 
umowy z opisem zawartym w szczegółowym formularzu ofertowym, krótszego terminu ważności niż 
określony w ust. 9 niniejszego paragrafu lub innych wad, Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który 
niezwłocznie po uznaniu reklamacji za zasadną uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni 
przedmiot umowy na nie posiadający wad.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 135 dot. §4 ust. 15 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych ujawnią 
się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy do Magazynu, 
Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który w terminie do …… dni roboczych rozpatrzy reklamację  
i po uznaniu reklamacji za zasadną wymieni reklamowany przedmiot umowy na nie posiadający wad lub 
poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
 
 



 21 

 
Pytanie nr 136 dot. §5 ust. 1 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Zamawiający jest uprawniony do zmniejszenia zakresu zamówienia o 30% względem wartości 
wskazanej w załączniku nr 2 do umowy…” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 137 dot. §5 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Zamawiający jest uprawniony do zmniejszenia ilości przedmiotu umowy, a co za tym idzie jej wartości 
względem ilości i wartości wskazanych w załączniku nr 2 do umowy o 50% w przypadku::…” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 138 dot. §5 ust. 4 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie odszkodowawcze w przypadku 
zmniejszenia zakresu umowy zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, o ile zmniejszenie nie 
będzie większe niż 30% wartości całego zamówienia.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 139 dot. §7 ust. 2a i 2b wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 100,00 zł na 50,00 zł? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 140 dot. §7 ust. 2c wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1 000,00 zł na 100,00 zł? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 141 dot. §7 ust. 2e wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 142 dot. §7 ust. 4 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowych w zakresie danego zadania z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, 
którymi są w szczególności:…” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 143 dot. §12 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego przenosić wierzytelności 
wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem 
przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia 
zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć 
umowy z osobą trzecią o podstawie w prawach wierzyciela (art. 518 KC). Wykonawca nie może również bez 
zgody przyjąć poręczenia za jego zobowiązania ani udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia 
wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub 
adwokata. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
 
 
 



 22 

 
Pytanie nr 144 dot. zadania nr 52 
Prosimy o dopuszczenie używanych już w Szpitalu igieł do biopsji transbronchialnej z plastikowym portem 
na końcówce rękojeści, z metalową osłonką, która zapewnia sprężystość narzędzia, długość robocza 
narzędzia 120 cm, średnica osłonki 1,9 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ (strzykawka 
podciśnieniowa 20 ml, blokada igły w rękojeści, średnica ostrza 21G, dł. igły 15 mm). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 145 dot. zadania nr 63 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; 
łyżeczki do standardowej biopsji; rozwarcie łyżeczek 5,1 mm, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów 
biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,8mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 146 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; 
łyżeczki do standardowej biopsji o jednostopniowym ścięciu i gładkich krawędziach, rozwarcie łyżeczek 6,9 
mm, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 2,3 mm.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 147 dot. zadania nr 63 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; 
łyżeczki do standardowej biopsji o jednostopniowym ścięciu i gładkich krawędziach, teflonowa osłonka 
bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części wprowadzanej do 
endoskopu 3,0 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 148 dot. zadania nr 65 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie używanych już w Szpitalu szczotek o uniwersalnej średnicy włosia 2 mm, pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 149 dot. zadania nr 65 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie używanych już w Szpitalu szczotek o dł. roboczej 1300 mm, pozostałe parametry 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 150 dot. zadania nr 16 
Czy zamawiający oczekuje/dopuszcza podkład nieprzemakalny papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podkłady mają być:  
- włókninowe, 
- flizelinowe,  
- celuloza + folia.  
 
Pytanie nr 151 dot. zadania nr 16 
Czy zamawiający oczekuje podkład celulozowy? 
W przypadku podkładu celulozowego – dwuwarstwowego czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 m, 
perforacja co 38 cm lub czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm? Czy jeżeli 
zamawiający dopuści wycenę za rolkę z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych 
opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostajemy przy zapisach SWZ.  
 
 
 
 
 



 23 

 
Pytanie nr 152 dot. zadania nr 16 
W przypadku dopuszczenia podkładu pod oliowanego czy zamawiający dopuści podkład ochronny, 
składający się z warstwy bibuły i folii, o wymiarach 60 cm x 50 m , z perforacją co 50 cm, 100 szt. odcinków 
na rolce, celuloza o gramaturze 24 g/m2, folia o grubości 15 +/- 2 µm i wycenę za rolkę z przeliczeniem za 
rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 153 dot. zadania nr 26 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. komory kroplowej 7,5 
cm w części przeźroczystej, a całkowita długość komory ok. 9,5 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 154 dot. zadania nr 26 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwii bez ftalanów z informacją na 
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 155 dot. zadania nr 26 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 156 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie 
w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 157 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej 
budowie, o wymiarach: całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 158 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 159 dot. zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne bez wbudowanego przewodu do odsysania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 160 dot. zadania nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z numerem LOT na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 161 dot. zadania nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opaskę do mocowania rurki tracheostomijnej opaska składającą się z dwóch 
części wykonana z delikatnej, hydrofobowej włókniny w kolorze cielistym, na każdej części występują paski 
mocujące z jednostronnie naniesionym rzepem, umożliwiające zamocowanie jej do skrzydełek mocujących 
rurki tracheostomijnej krótsza część opaski stabilizującej dodatkowo wyposażona jest w drugi rzep 
zamocowany na elastycznej białej gumce, co umożliwia dopasowanie i określenie całkowitej długości 
opaski stabilizujące rurkę tracheostomijną, wymiary 43cm x 2,5 cm, hipoalergiczna, jednorazowego użytku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 
 



 24 

 
Pytanie nr 162 dot. zadania nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek do mocowania rurek tracheostomijnych za opakowanie a’20 
sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 163 dot. zadania nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sondy do karmienia o opisanych przez Zamawiającego parametrach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 164 dot. zadania nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy dostępny w rozmiarach od CH6 do CH10 o dł. 800mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 165 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czu Zamawiający dopuści igły do nakłuć podpajęczynówkowych 20G/75mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 166 dot. zadania nr 9 poz. 2-6 
Czy Zamawiający oczekuje wyrobu sterylnego (jałowego) pozbawionego zdolnych do życia drobnoustrojów 
w ich formach wegetatywnych jak i przetrwalnikowych, których jałowość osiągana jest poprzez proces 
sterylizacji, tym samym bezpiecznego dla pacjenta, minimalizującego ryzyko wprowadzenia zakażenia  
w drogi oddechowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 167 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści maski  tlenowe z regulowaną dyszą Venturiego (2 dysze w zestawie)  i drenem, 
wykonane z medycznego, nietoksycznego PVC, dostępne w 2 rozmiarach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 168 dot. zadania nr 18 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników na mocz za opakowanie a’90 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 169 dot. zadania nr 18 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści woreczki na mocz dla niemowląt z rozróżnieniem płci (dla chłopców  
i dziewczynek), do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania zamówień?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 170 dot. zadania nr 18 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę woreczków na mocz za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
 
 



 25 

 
Pytanie nr 171 dot. zadania nr 18 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników na kał za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 172 dot. zadania nr 26 poz. 1-2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z nazwą producenta na zacisku rolkowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 173 dot. zadania nr 26 poz. 1-2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z pochewką na na igłę biorczą i zaczep na dren do podwieszenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 174 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z komora kroplową zaopatrzoną w dodatkowe skrzydełka 
dociskowe, ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 175 dot. zadania nr 34 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rozdzielenie wyceny na osobną wycenę basenu i przykrywki ze względu na 
odmienną stawkę VAT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 176 dot. zadania nr 34 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę basenu za opakowanie a’120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 177 dot. zadania nr 34 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę pokryw za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 178 dot. zadania nr 34 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaczek za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 179 dot. zadania nr 34 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę nerek za opakowanie a’300 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
 



 26 

 
Pytanie nr 180 dot. zadania nr 37 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę portów bezigłowych za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 181 dot. zadania nr 37 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port do iniekcji dożylnych o następujących parametrach: 
 

 

 
bezigłowa nasadka na fiolki o średnicy 20 mm 

 
bezigłowa nasadka na fiolki o średnicy 13 mm  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 182 dot. zadania nr 37 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków Combi za opakowanie a’100? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 183 dot. zadania nr 37 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za opakowanie a’250 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 184 dot. zadania nr 37 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników trójdrożnych za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 185 dot. zadania nr 37 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny  o wytrzymałości na ciśnienie do 4,5 barów (65 PSI)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
Pytanie nr 186 dot. zadania nr 37 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników trójdrożnych za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 187 dot. zadania nr 37 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści rampę pięciodrożną?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 188 dot. zadania nr 37 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do pobierania płynów z pojemników wielodawkowych o następujących 
parametrach: 
• łatwy w obsłudze, ergonomiczny kształt 
• korpus z ABS-u (Chemo – kopolimer) z radełkowaną powierzchnią zapewniającą pewny 
chwyt 
• ostry kolec biorczy o dł. 20 mm, umożliwiający szczelne i bezpieczne połączenie z 
pojemnikami o różnej pojemności 
• wyżłobienie kolca biorczego na dł. 10 mm gwarantujące całkowite opróżnienie pojemnika 
• szczelna zatyczka samozatrzaskowa z PP zabezpieczająca łącznik przed zanieczyszczeniem 
• dostępny w wersji z filtrem bakteryjnym (powietrza) oraz w wersji z filtrem bakteryjnym 
(powietrza) i cząsteczkowym (płynu) 
• filtr bakteryjny chroni przed skażeniem mikrobiologicznym oraz przed działaniem 
szkodliwych aerozoli 
• filtr cząsteczkowy stanowi skuteczną barierę chroniącą leki, płyny przed zanieczyszczeniem 
• łącznik Luer-Lock, żeński, kompatybilny z wyrobami o zakończeniu Luer lub Luer-Lock, 
męski 
• pozbawiony latexu, PCV oraz ftalanów 
• wyrób niepirogenny 
• jednorazowego użytku 
• sterylizowany tlenkiem etylenu 
• pakowanie: 1 sztuka/ papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 189 dot. zadania nr 37 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy przyrząd do pobierania leków z pojemników 
wielodawkowych o następujących parametrach? 
 Ergonomiczny kształt 
 System podzielnej silikonowej membrany 
 Niewymagane stosowanie koreczków zabezpieczających 
 Ostry kolec biorczy 
 Możliwość pobierania leków z opakowań o różnej pojemności 
 Kompatybilny z łączami Luer oraz Luer-Lock 
 Do użytku przez 7 dni lub 140 aktywacji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 190 dot. zadania nr 41 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści trzyczęściowy zestaw na ramię C zawierający: 
- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 
- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 
- 2 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm 
Osłony foliowe, przeźroczyste, zakończone elastyczną gumką do stabilizacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 
 



 28 

 
Pytanie nr 191 dot. zadania nr 41 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści osłonę foliową na ramię C w rozmiarze 100 x 220 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 192 dot. zadania nr 41 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’144 szt z przeliczeniem zamawianych ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań, tj. 7 opak.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 193 dot. zadania nr 49 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii zapewniające optymalną ochronę przed 
promieniowaniem poprzez specjalną osłonę na oczy chroniącą je przed szkodliwym działaniem światła. 
Dopasowujące się do każdego kształtu główki, dzięki specjalnym, regulowanym zakładkom zapinanym na 
rzepy. Odpowiedni kształt okularów (litera Y) uniemożliwiający ich przesuwanie się podczas fototerapii. 
Wykonane z miękkiego materiału, zmniejszające ryzyko podrażnienia delikatnej skóry dziecka. Bez lateksu. 
Dostępne w 3 rozmiarach  

 L: 300 – 400 mm  
 M: 240 – 340 mm 
 S: 200 – 280 mm ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 194 dot. zadania nr 53 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z podwójnym znacznikiem głębokości w postaci półksiężyców 
dostępna w rozmiarach?    
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 195 dot. zadania nr 64 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy  o następujących parametrach: 
• wykonany z wysokiej jakości EVA  
• uniwersalne połączenie 15F/22M oraz 22F umożliwiające podłączenie do kompatybilnych produktów oraz 
urządzeń do wentylacji mechanicznej lub aparatu do znieczulenia 
• karbowane, rozciągliwe ramiona o długości maksymalnej 160 cm 
• regulowana długość obwodu umożliwiająca dopasowanie długości układu oddechowego oraz 
optymalizację przestrzeni martwej 
• bezlateksowy worek oddechowy o pojemności 3 litrów (dla dorosłych) lub 1 litrowy (dla dzieci) 
• bez uchwytu do podwieszenia 
• dodatkowa rozciągliwa rura o długości 100 cm  
• kolanko z portem Luer-Lock 
• jednorazowego użytku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 196 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje rękawic o kontrolowanym, niskim poziomie zanieczyszczenia 
mikrobiologicznego potwierdzonego raportem z badań akredytowanego laboratorium, przeprowadzonych 
zwalidowaną metodą badawczą, raportem załączonym do oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 197 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje rękawic o długości min. 245mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
 
 



 29 

 
Pytanie nr 198 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje rękawic przebadanych na min. 33 cytostatyki wg. ASTM D6978 potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 199 dot. zadania nr 28 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje rękawic pakowanych mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany  
w opakowaniu, z potwierdzeniem w postaci informacji na opakowaniu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 200 dot. zadania nr 31 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpudrowe z wewnętrzną warstwą 
polimerową, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, grubość na palcu 0,17 mm ±0,01mm , AQL 
0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, faktyczny poziom protein poniżej 67 μg/g rękawicy (badania 
niezależne) mankiet rolowany, opakowanie wewn. papier, zewn. foliowe, długość min. 280 mm dla 
wszystkich rozmiarów, badania na przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 1671. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 201 dot. zadania nr 31 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpudrowe z wewnętrzną warstwą 
polimerową, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, grubość na palcu palcu 0,22±0,02mm, AQL 
0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, faktyczny poziom 
protein max. 33 μg/g rękawicy (badania niezależne) mankiet rolowany, opakowanie wewn. papier, zewn. 
foliowe, długość min. 278-290 mm w zależności od rozmiaru, badania na przenikalność dla wirusów 
zgodnie z ASTM F 1671.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 202 dot. zadania nr 31 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice poliizoprenowe bezpudrowe z wew. warstwą polimerową, łatwe  
w nakładaniu na wilgotne lub mokre ręce, z poszerzoną częścią grzbietową, opakowanie wewn. papier, 
zewn. foliowe, AQL 0,65, sterylne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 203 dot. zadania nr 31 
Czy Zamawiający odstąpi od normy ISO 14001 i ISO 45001? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 204 dot. zadania nr 32 
Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie spełnienia normy EN-556 w karcie katalogowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 205 dot. zadania nr 27 poz. 2, 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 27, pozycji 2 oraz 3 i utworzenie z nich oddzielnego 
pakietu? Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia 
konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert,  
a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 206 dot. zadania nr 63 poz. 1 
Czy zmawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki  
z możliwością wykonania biopsji stycznych; rozwarcie łyżeczek 4,5mm, teflonowa osłonka bezpieczna dla 
kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,8mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
 



 30 

 
Pytanie nr 207 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Czy zmawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki  
z możliwością wykonania biopsji stycznych; łyżeczki o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach; 
rozwarcie łyżeczek 6,7mm, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,3mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 208 dot. zadania nr 63 poz. 3 
Czy zmawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem;  
z możliwością wykonania biopsji stycznych; łyżeczki o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach, 
teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 3,0 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 209 dot. zadania nr 63 poz. 4 
Czy zmawiający dopuści siatka tekstylna do wyciągania ciał obcych jednorazowa, średnica 2,5mm, długość 
160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 210 dot. zadania nr 65 poz. 1 
Czy zmawiający dopuści szczypce biopsyjne bronchoskopowe jednorazowego użytku, sterylne 1) łyżeczki 
biopsyjne owalne z okienkiem i igłą mocującą lub 2) łyżeczki biopsyjne owalne z okienkiem (do wyboru 
przez Zamawiającego), długość 120 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 211 dot. zadania nr 65 poz. 2 
Czy zmawiający dopuści szczoteczki cytologiczne jednorazowego użytku bronchoskopowe; maksymalna 
średnica części roboczej 1,8mm;dugość szczoteczki 10mm;średnica szczoteczki 3,0 i 4,0mm(do wyboru)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 212 dot. zadania nr 65 poz. 3 
Czy zmawiający dopuści uniwersalna jednorazowa dwustronna szczoteczka do czyszczenia wlotów 
kanałów i kanałów endoskopowych; posiada plastikową końcówkę zapobiegającą zarysowaniu kanałów 
endoskopowych; produkt niesterylny, pasuje do kanałów endoskopów o średnicach 2,0mm-3,2mm. 
Długość 1200mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 213 dot. zadania nr 16 
Czy zamawiający w pakiecie 16 wymaga podkładu nie podfoliowanego 2 warstwowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podkłady mają być:  
- włókninowe, 
- flizelinowe,  
- celuloza + folia.  
 
Pytanie nr 214 dot. zadania nr 16 
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 16 podkład na rolce o szerokości 50cm z perforacją co 38 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza rozmiar podkładów o szerokości 50 cm. Perforacja podkładów 
min. co 50 cm. 
 
Pytanie nr 215 dot. zadania nr 46 poz. 3 
Czy w pozycji nr 3 Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie silikonowych cewników Dufour o dł. 40 cm oraz 
pojemności balonu 40 ml dla 18CH, 50ml dla 20CH, 60ml dla 22CH, 70 ml dla 24CH, używanych obecnie 
przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 



 31 

 
Pytanie nr 216 dot. zadania nr 46 poz. 3 
Czy w pozycji nr 3 Zamawiający wymaga, aby silikonowe cewniki Dufour posiadały zapakowany sterylnie 
łącznik luer z zatyczką, do podłączenia linii irygacyjnej, tak jak w cewnikach obecnie używanych przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 217 dot. zadania nr 57 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w Pakiecie 
nr 57 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim 
wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 57 do 10 dni 
roboczych od złożenia zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 218 dot. zadania nr 57 
(Dotyczy daty ważności min. 12 m-cy.) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także 
sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów z terminem 
ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 219 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów §7 ust. 2 na następującą treść:  
„2.Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
a) w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego 100,00 złotych brutto (słownie: sto złotych00/100), 
za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3;  
b) w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego 100,00 złotych brutto (słownie: sto złotych00/100), 
za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.  
c) w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) 
za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4,  
d) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy przypadek 
niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. Seite 2 von 2 za brak powiadomienia o terminie 
dostawy w dniu ją poprzedzającym,  
e) w wysokości 10% 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy”.  
Obecna wysokość kar umownych jest wygórowana i nieadekwatna do ewentualnych uchybień. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 220 dot.  §7 ust. 6) wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiając obniży łączną wysokość kar umownych do 20%?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 221 dot. zadania nr 57 poz. 1 i 3 
Czy w związku z ty, że opisane w poz. 1 i 3 formularza cenowego dreny i pojemniki na skrawki tkanki są 
pakowane przez producenta w opakowania handlowe po 10 szt. w opakowaniu, Zamawiający dokona 
modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na 
opakowania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
Pytanie nr 222 dot. zadania nr 57 poz. 2 
Czy w związku z ty, że opisane w poz. 2 formularza cenowego karnistry jednorazowe są pakowane przez 
producenta w opakowania handlowe po 4 szt. w opakowaniu, Zamawiający dokona modyfikacji jednostki 
miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na opakowania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 223 dot. zadania nr 57 poz. 1-3 
Czy w związku z tym, że oferowany w pakiecie 57 asortyment jest pakowany w opakowania handlowe poz. 
1 i 3 po 10 szt. w opakowaniu a poz. 2 po 4 szt. w opakowaniu, Zamawiający potwierdzi, że będzie zamawiał 
towar w pełnych opakowaniach?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 224 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozmiaru od S - XL. Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 225 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na maski z otwartym mankietem?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 226 dot. zadania nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na maski twarzowe w rozmiarach S, M, L?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 227 dot. zadania nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na maskę Venturi w rozmiarze dla dorosłych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 228 dot. zadania nr 64 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na układ oddechowy o długości 180 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 229 dot. zadania nr 64 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na układ oddechowy gładki wewnątrz (zapobiegający zaleganiu bakterii), 
a karbowany z zewnątrz (jak na szkicu)? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 230 dot. zadania nr 42 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyłącznie masek z mocowaniem zgodnym z zielonym 
standardem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zadanie nr 42 poz. 1 dotyczy łyżek do laryngoskopu. 
 
Pytanie nr 231 dot. zadania nr 42 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby podstawa łyżek była również metalowa?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 



 33 

 
Pytanie nr 232 dot. zadania nr 6 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści IGŁĘ DO NAKŁUĆ PODPAJĘCZYNKOWYCH TYP STANDARD 20G/75mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 233 dot. zadania nr 16 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny wykonany z 100% celulozy, 2- warstwowy, klejony, rolka  
o szerokości 50cm i długości 50 metrów, perforacja co 38cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 234 dot. zadania nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczny zestaw do punkcji opłucnej ze strzykawką luer lock o pojemności 30 
ml, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 235 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia elektrod z wtykiem umieszczonym wewnątrz opakowania elektrod, 
czy wyprowadzonym na zewnątrz (pre-connect)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje elektrod z wtykiem wyprowadzonym na zewnątrz. 
 
Pytanie nr 236 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia elektrod widocznych w promieniach RTG, czy Zamawiający wymaga 
elektrod o obniżonej widoczności w RTG, tzw: radioprzezierne (użyte materiały przewodzące to głównie 
carbon, czyli węgiel? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 237 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrody o długości kabla połączeniowego od 120 do 160 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje elektrod z kablem połączeniowym do 50 cm.  
 
Pytanie nr 238 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrody niesterylne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 239 dot. zadania nr 61 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych elektrod (w jednym komplecie dwie 
sztuki), do defibrylatora PHYSIO-CONTROL Lifepak 15, umożliwiające stymulację, defibrylację, 
monitorowanie oraz kardiowersję – elektrody wielofunkcyjne? Elektrody zaprojektowane i wykonane  
w USA, wyprodukowane na bazie przewodzącego kleju - hydrożelu. Elektrody kompatybilne  
z defibrylatorami Lifepak - potwierdzenie w karcie katalogowej producenta elektrod. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 240 dot. zadania nr 63 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne  
z okienkiem; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; rozwarcie łyżeczek 5,0mm, osłonka bezpieczna dla 
kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,9mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 241 dot. zadania nr 63 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne  
z okienkiem; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki o dwustopniowym ścięciu i gładkich 
krawędziach; rozwarcie łyżeczek 6,5mm, osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,45mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 



 34 

 
Pytanie nr 242 dot. zadania nr 63 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku, łyżeczki owalne  
z okienkiem; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki o dwustopniowym ścięciu i gładkich 
krawędziach, osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 2,8 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 243 dot. zadania nr 63 poz. 4 
W związku z wycofaniem ze sprzedaży siatek foliowych czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
jednorazowych szczypiec chwytających do usuwania ciał obcych, ramiona typu ząb szczura, rozpiętość 
ramion 7,3mm, długość robocza 1621mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 244 dot. zadania nr 26 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw do przetoczeń krwi ma być wyposażony w komorę wolną 
od PCV? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zestaw do przetoczeń krwi ma być wyposażony w komorę bez PCV.  
 
Pytanie nr 245 dot. zadania nr 26 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw do przetoczeń krwi ma być wyposażony w zaciskacz 
rolkowy z miejscem (dodatkowy otwór/pochewka) na zabezpieczenie igły po zakończonej infuzji oraz 
miejsce na podwieszenie drenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 246 dot. zadania nr 26 poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw do przetoczeń płynów infuzyjnych ma być wyposażony  
w komorę wolną od PCV? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zestaw do przetoczeń płynów infuzyjnych ma być wyposażony w komorę 
bez PCV.  
 
Pytanie nr 247 dot. zadania nr 26 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw do przetoczeń płynów infuzyjnych ma być wyposażony  
w zaciskacz rolkowy z miejscem (dodatkowy otwór/pochewka) na zabezpieczenie igły po zakończonej 
infuzji oraz miejsce na podwieszenie drenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 248 dot. zadania nr 26 poz. 1 i 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców  w przypadku 
wątpliwości do przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego sprzętu, celem 
weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest 
uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji ofert złożonych przez 
Wykonawców, mógł dokonać oceny czy oferta danego Wykonawcy nie podlega odrzuceniu a oferowany 
sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie warunki dotyczące przedmiotowych środków dowodowych 
zostały opisane  w pkt 9 SWZ.  
 
Pytanie nr 249 dot. zadania nr 37 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór dostępu żylnego ma nie wywoływać refluksu krwi do 
światła cewnika, czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 250 dot. zadania nr 37 poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby na opakowaniu jednostkowym przedłużaczy 
znajdowało się oznaczenie “VOL”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 



 35 

 
Pytanie nr 251 dot. zadania nr 37 poz. 8 i 9 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców w przypadku 
wątpliwości do przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego sprzętu, celem 
weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest 
uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji ofert złożonych przez 
Wykonawców, mógł dokonać oceny czy oferta danego Wykonawcy nie podlega odrzuceniu a oferowany 
sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie warunki dotyczące przedmiotowych środków dowodowych 
zostały opisane  w pkt 9 SWZ.  
 
Pytanie nr 252 dot. zadania nr 37 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje przedłużaczy do pomp bursztynowych – 
transparentnych - co zapewnia dobrą widoczność drogi płynu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 253 dot. zadania nr 37 poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rampy pięciodrożnej. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 254 dot. zadania nr 46 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika o długości minimum 15 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 255 dot. zadania nr 46 poz. 3 
Czy Zamawiający potwierdza, że cewnik powinien mieć zakończenie Dufour – czyli zaokrąglony, zamknięty 
koniec (umożliwiający założenie cewnika po mandrynie) z dużym owalnym otworem centralnym 15 mmx 
9mm oraz dodatkowymi oczkami drenażowymi poniżej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 256 dot. zadania nr 46 
Czy Zamawiający wymaga, aby cewniki Dufour posiadały dodatkowa powłokę hydrożelową ułatwiającą 
wprowadzanie, a następnie usuwanie cewnika po zakończonym drenażu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 257 dot. zadania nr 54 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika drenażowego typu Malecot, wykonanego z materiału 
dwuwarstwowego innego niż poliuretan (wewnętrzna warstwa sztywna ułatwiająca wprowadzanie, 
zewnętrzna warstwa miękka redukująca dolegliwości u pacjentów), z pamięcią kształtu. Rozmiary 8-20 Ch. 
Cewnik dostarczany w zestawie z bezlateksowym łącznikiem do worka na mocz z mechanizmem 
obrotowym oraz silikonową tulejką fiksującą (z wyjątkiem dla rozmiarów CH16/18/20 - rozmiary  
te dostarczane są indywidualnie). Długość 36 cm (wyjątek CH8/16/18/20: 34 cm). Produkt dostarczany  
z mandrynem. Produkt sterylny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostajemy przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 258 dot. zadania nr 39 poz. 1 
Filtr noworodkowy o powierzchni 1,6cm2. Filtr z pozytywnie naładowaną membraną, zatrzymuje grzyby, 
zarodniki i cząstki. Membrana 0,2um,wykonana z PES (polieterosulfon). W dystalnej części drenu zastawka 
antyzwrotna zapobiegająca cofaniu się krwi w kierunku od pacjenta do linii. Czas stosowania 96h, długość 
drenów 6  cm (po 3 cm z każdej ze stron) , łączna długość zestawu 12,5 cm, objętość wypełnienia 0,15 ml, 
przepływ >2ml/min. zatyczka z filtrem hydrofobowym umożliwiająca pewne i bezpieczne odpowietrzenie  
i wypełnienie drenu bez ryzyka skażenia liniiKolor obudowy zielony. Dren z PCV, zestaw bez DEHP, 
sterylny, pakowany pojedynczo. Sterylizowany tlenkiem etylenu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
 
 



 36 

 
Pytanie nr 259 dot. zadania nr 39 poz. 2 
Filtr noworodkowy o powierzchni 1,6cm2, membrana 1,2um wykonana z PES (polieterosulfon). W dystalnej 
części drenu zastawka antyzwrotna zapobiegająca cofaniu się krwi w kierunku od pacjenta do linii. Filtr 
przystosowany do podaży lipidów i żywienia pozajelitowego; zaczas stosowania 24h, długość drenów 6  cm 
(po 3 cm z każdej ze stron), łączna długość zestawu 12,5 cm, objętość wypełnienia 0,15 ml, przepływ 
>30ml/min. zatyczka z filtrem hydrofobowym umożliwiająca pewne i bezpieczne odpowietrzenie  
i wypełnienie drenu bez ryzyka skażenia linii. Kolor obudowy niebieski. Średnica wewnętrzna drenu 0,9mm, 
zewnętrzna 2mm. Dren z PCV, zestaw bez DEHP, sterylny, pakowany pojedynczo. Sterylizowany tlenkiem 
etylenu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 260 dot. zadania nr 39 poz. 3 
Filtr o powierzchni 10cm2, membrana 1,2um – filtr przystosowany do podaży lipidów i żywienia 
pozajelitowego. Membrana wykonana z PES (polieterosulfon). W dystalnej części drenu zastawka 
antyzwrotna zapobiegająca cofaniu się krwi w kierunku od pacjenta do linii. Czas stosowania 24h, długość 
drenów 5 cm przed filtrem i 20 cm za filtrem, objętość wypełnienia 3,8ml, przepływ >100ml/min. zatyczka  
z filtrem hydrofobowym umożliwiająca pewne i bezpieczne odpowietrzenie i wypełnienie drenu bez ryzyka 
skażenia linii.  Kolor obudowy niebieski. Dren z PCV, zestaw bez DEHP, sterylny, pakowany pojedynczo. 
Sterylizowany tlenkiem etylenu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 261 dot. zadania nr 39 poz. 4 
Filtr o powierzchni 4,5cm2, membrana 1,2um membrana wykonana z PES (polieterosulfon). Filtr 
przystosowany do podaży lipidów i żywienia pozajelitowego.  czas stosowania 24h, krótki dren przed  
i za filtrem o długości ok. 1 cm, na końcach męski i żeński luer lock, objętość wypełnienia 0,75 ml, przepływ 
>90ml/min. Kolor obudowy niebieski. Bez DEHP, sterylny, pakowany pojedynczo. Sterylizowany tlenkiem 
etylenu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 262 dot. zadania nr 28 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic zgodnych z normą EN 420/EN 
ISO 21420. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 263 dot. zadania nr 31 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających wewnętrzną 
warstwę polimerową z technologią Dermashield pozwalającą na szybkie i łatwe zakładanie rękawic na 
suche i wilgotne dłonie (bez struktury sieci); powierzchnia zewnętrzna teksturowana na palcach i wnętrzu 
dłoni. Grubość na palcu 0,25 ± 0,03 mm, średnia długość 302 mm, poziom protein <20 µg/g. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 264 dot. zadania nr 31 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic poliizoprenowo-
neoprenowych, posiadających wewnętrzną warstwę polimerową z technologią Dermashield pozwalającą 
na szybkie i łatwe zakładanie rękawic na suche i wilgotne dłonie (bez struktury sieci). Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 265 dot. zadania nr 31 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic poliizoprenowych, 
posiadających wewnętrzną warstwę polimerową z technologią Dermashield pozwalającą na szybkie i łatwe 
zakładanie rękawic na suche i wilgotne dłonie (bez struktury sieci). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 
 



 37 

 
Pytanie nr 266 dot. SWZ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających certyfikaty 
potwierdzające zgodność z normą ISO 13485, ISO 9001 oraz ISO 14001. Jednocześnie prosimy  
o odstąpienie od wymogu zgodności z normą ISO 45001. Pragniemy wyjaśnić, iż nie ma żadnego obowiązku 
prawnego wdrażania i certyfikacji na zgodność z normą ISO 45001. W przypadku wytwórców wyrobów 
medycznych najważniejszą normą wynikającą choćby z Rozporządzenia o wyrobach medycznych jest norma 
ISO 13485, gdzie obowiązkowe jest wdrożenie wymagań, a nie nawet sama certyfikacja. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 267 dot. zadania nr 32 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic sterylizowanych tlenkiem 
etylenu. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 268 dot. SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kryterium oferty ofert w zakresie terminu dostawy na minimalny 
termin 2 dni robocze ? Termin dostawy 1 dzień roboczy jest niemożliwy do dotrzymania dla wielu 
oferentów, a jego zaoferowanie ma na celu wyłącznie uzyskanie najwyższej liczby punktów w ramach 
kryterium pozacenowego. Uniemożliwia to dostępu do zamówienia pozostałym wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 269 dot. §7 ust. 2 lit. a i b) wzoru umowy 
Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2a i 2b wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 
0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki? Kara w wysokości 100,00zł za każdy 
dzień zwłoki jest nadmierna i nieadekwatna do realizowanych zamówień częściowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 270 dot. §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy 
Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2c wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 1% 
wartości zamówienia za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4? 
Kara w wysokości 1000,00zł za każdy dzień zwłoki jest nadmierna i nieadekwatna do realizowanych 
zamówień częściowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 271 dot. §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy 
Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, pkt 2e wyrazi zgodę na zmiarkowanie kary umownej 
do 10%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 

 
 

Zamawiający  
 

 z up. DYREKTORA 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


